ПРОТОКОЛ

заседания жюри X Всероссийского конкурса-фестиваля

исполнителей народной песни имени Надежды Плевицкой

г. Курск, 22 октября 2021 года

Присутствовали:

Председатель жюри Н.Е. Крыгина – народная артистка РФ, доцент кафедры

«Народное пение» Государственного музыкально-педагогического института им.

М.М. Ипполитова-Иванова (г. Москва);

члены жюри:

А.П. Литвиненко -  народная артистка РФ, профессор кафедры «Хоровое и

сольное народное пение» Российской академии музыки им. Гнесиных (г. Москва);

П.А. Сорокин – заслуженный артист РФ, заведующий отделом народно-

певческого искусства Государственного Российского Дома народного творчества

им. В.Д. Поленова, лауреат Премии Правительства РФ «Душа России» за вклад в

развитие народного творчества (г. Москва);

П.Н. Горбунов – художественный руководитель и главный дирижер оркестра

народных инструментов имени Виктора Гридина Курской государственной

филармонии (г. Курск).

Повестка дня:

Итоги прослушивания участников X Всероссийского конкурса-фестиваля

исполнителей народной песни имени Надежды Плевицкой.

22 октября 2021 года в г. Курске, в концертном зале областного Дворца

культуры состоялось конкурсное прослушивание участников X Всероссийского

конкурса-фестиваля исполнителей народной песни имени Надежды Плевицкой. В

нѐм приняли участие 49 солистов.

Порядок выступлений был определен жеребьѐвкой в онлайн формате

(конференция ZOOM), проведенной 17 октября 2021 года в областном Дворце

культуры (конференц-зал). Оценка результатов производилась по 10-балльной

системе.

Звания Лауреата с вручением соответствующих дипломов удостоены:

СОЛИСТЫ

Молодежная группа (17-24 года)

Лауреат I степени:

Кузнецова Екатерина, г. Москва;

Аржаев Роман, г. Пенза;

Стенникова Ангелина, г. Санкт-Петербург;

Примакова Злата, Конышевский район, Курская обл.

Лауреат II степени:

Ларина Полина, г. Москва;

Осиновская Виктория, г. Кострома;

Малинова Юлия, г. Москва;

Карачарова Анастасия, г. Пенза.

Лауреат III степени:

Клепикова Анна, г. Москва;

Мишина Дарья, г. Орѐл;

Морозовская Анна, г. Калининград;

Борисенко Яна, г. Курск;

Дубровина Ольга, г. Саратов;

Блиновских Анастасия, г. Москва.

Дипломант:

Игимбаева Диана, г. Москва;

Творогова Василиса, г. Курск;

Новгородов Александр, г. Москва;

Жукова Мария, г. Москва;

Колесник Ксения, г. Белгород;

Кулыгина Алѐна, г. Белгород;

Абрамова Варвара, г. Новомосковск, Тульская обл.;

Хука Марина, г. Москва;

Онохина Олеся, г. Москва;

Пузырникова Татьяна, г. Москва;

Лопатина Ангелина, г. Пенза;

Дашкова Юлия, г. Белгород;

Латышева Александра, г. Курск;

Морозова Александра, г. Москва;

Ванина Екатерина, г. Белгород;

Шатохина Мария, г. Суджа, Курская обл.;

Мухина Яна, г. Суджа, Курская обл.;

Щеглова Ольга, г. Саратов.

Диплом участника:

Фирсова Ирина, г. Курск;

Ковардакова Александра, г. Орѐл;

Железнова Алина, г. Суджа, Курская обл.;

Харлова Виктория, г. Людиново, Калужская обл.

Взрослая группа (25-45 года)

Лауреат I степени:

Положенков Сергей, г. Курск;

Павлюк Василий, г. Кострома;

Солодовникова Маргарита, г. Курск.

Лауреат II степени:

Стаильская Татьяна, г. Пенза;

Шкодкина Юлия, г. Суджа, Курская обл.

Лауреат III степени:

Паленникова Анна, г. Суджа, Курская обл.;

Евсеева Юлия, г. Курск;

Караулова Галина, Обоянский район, Курская обл.

Дипломант:

Байрамова Анна, Советский район, Курская обл.;

Переверзева Дарья, г. Курск;

Шуст Олеся, г. Москва;

Суворова Татьяна, Щигровский район, Курская обл.;

Рудько Ольга, Беловский район, Курская обл.;

Орлова Елена, Курский район, Курская обл.

Специальные дипломы

«За лучшее исполнение романса из репертуара Н. Плевицкой»:

Пузырникова Татьяна, г. Москва.

«За лучшее исполнение произведения из репертуара Н. Плевицкой»:

Кузнецова Екатерина, г. Москва.

«За лучшее исполнение произведения из репертуара Н. Плевицкой»:

Карачарова Анастасия, г. Пенза.